probandum est, vitiata esse obligationem; nisi stipulatori diversitas
responsionis illico placuerit: tunc enim alia stipulatio contracta
esse videtur. §. 4. Si stipulanti mihi decem, tu virginis respondeas;
non esse contractam obligationem, nisi 10 in decem constat. Ex
contrario quoque si me virginis interrogante, tu decem respondeas;
obligatio nisi 11 in decem non erit contracta: licet enim oportet
congruere summam, attamen manifestissimum est, viginti 12 &
decem inesse. §. 5. Sed si mihi Pamphilum stipulanti, tu Pam-
philum & 13 Stichum spoponderis: Stichi adjectionem pro super-
vacuo habendam puto: nam si tot sunt stipulations 14, quot cor-
pora, duæ sunt quodammodo stipulations, una utilis, alia inuti-
lis: neque vitiatur utilis 15 per hanc inutilem. §. 6. Eadem, an
alia lingua respondeatur, nihil interest. Proinde si quis Latine in-
terrogaverit, respondeatur ei Graece, dammodo congruenter 16
respondeatur: obligatio constituta est. Idem per contrarium. ¶ Sed
utrum hoc usque ad Graecum sermonem tantum protrahimus: an
vero & ad alium, Pœnum forte, vel Assyrium, vel cuius alterius
linguae, dubitari potest: Et (extat) scriptura Sabini, sed & ve-
rum patitur, ut omnis sermo contineat verborum obligationem:
ita tamen, ut uterque alterius linguam intelligat, sive per se 17,
sive per verum interpretem.

Divisio secunda in stipulations dandi, & faciendi,

1. Tertia in dividuas, & in individuas.

2. PAULUS (lib. 12. ad Sabinum.)

Stipulationum quedam 18 in dando, quedam in faciendo con-
stitunt. §. 1. Et harum omnium quedam partium præstationem
recipiunt 19; veluti eum decem dari stipulatur: quedam non re-
cipiunt, ut in his, quæ natura divisionem non admitunt; veluti 20

(10. Obst.d.§.5. (11. Obst.d.§.5.l.52.supr.locati. (12.l.9.in fin.sup.
de in lit.jurand.l.9.§.3.in fin.sup.de hered.instit.l.7.in pr.sup.de except.
rei judic.l.110.in pr.infr.de reg.jur. (13. Adde l.12.supr.de consti-
tuc. (14.l.29.in pr.infr.h.t. (15.l.34.C.de donat. (16.l.52.§.2.
sup.de oblig.& act. (17.§.1.vers.utrum Inst.h.t. (18.l.5.§.1.l.75.§.7.
inf.§.ult.Inst.eod. (19.l.9.§.1.inf.de solut. (20.l.72.in pr.infr.h.t.l.
17.sup.de servito.